۶. آدونیس (علی احمد سعید)

از آنجا که درک درست و دقیق نقاب‌های به کار رفته در شعر یک شاعر، به شناخت دقیق زوایای برجسته و مهم زندگی او وابسته است، ابتدا به اختصار، به برخی از رویدادهای مهم زندگی آدونیس اشاره می‌کنیم:

علی احمد أسبر سعید معروف به آدونیس در نوامبر ۱۹۳۰م/۱۳۰۹هـ.ش، در روستایی از توابع شهر جبله واقع در استان لاذقیه سوریه، متولد شد. در سال ۱۹۵۴م/۱۳۳۳هـ.ش از دانشگاه دمشق، لیسانس فلسفه گرفت. در این دوره با مجله «البناء» همکاری داشت. وی، شاعر اختصاصی حزب ناسیونال سوسیالیست سوریه بود و بیشتر سروده‌های وی در این برهه، مضمونی سیاسی دارند. در سال ۱۹۵۶م/۱۳۳۵هـ.ش به همراه همسرش، به لبنان گریخت و از دستگیری به سبب عضویت در حزب ناسیونال سوسیالیست سوریه، در امان ماند. فعالیت‌های حزبی وی بعد از نگارش سر مقاله «چپ‌گرایی حزب ناسیونال سوسیالیسم سوریه» در مجله «البناء» به سال ۱۹۵۸م/۱۳۳۷هـ.ش، متوقف شد. وی تحصیل در مقطع دکترای ادبیات عربی را با نگارش رساله «الثابت والمتحول» در دانشگاه سنت ژوزف بیروت به پایان رساند (آدونیس، تصوف و سوررئالیسم، مقدمه مترجم، ۱۳۸۵: ۱۶-۱۸). آدونیس، «الثابت والمتحول» را در باب جریان‌های ثابت و متحول فکر و فرهنگ اسلامی نوشت و با این اثر، نشان داد که در این زمینه، مردی صاحب نظر و آگاه است.